

DET DANSKE SPEJDERKORPS STILLER MED FORMANDSKANDIDAT TIL FRILUFTSRÅDET

Det Danske Spejderkorps stiller med en erfaren kandidat til posten som formand for Friluftsrådet. Det er Annesofie Bjerre, tidligere formand for Det Danske Spejderkorps, der stiller op som kandidat til at tage over efter nuværende formand Lars Mortensen.

Det Danske Spejderkorps stiller med Annesofie Bjerre på baggrund af hendes unikke evne til på én gang at kunne fokusere og sætte retning, og samtidig have formidable evner til at samarbejde og lytte. Det er evner, hun har kunnet anvende til fulde som formand for en organisation med 400 lokale medlemsforeninger med hver deres ønsker og behov.

Annesofie Bjerre har været medlem af bestyrelsen i Det Danske Spejderkorps i otte år – heraf fire år som formand. Her har hun bl.a. arbejdet med at give friluftslivet et større strategisk fokus på både nationalt og lokalt plan. En strategi, der har været medvirkende til den store medlemsvækst, som Det Danske Spejderkorps har oplevet i de senere år.

Som formand for Friluftsrådet vil Annesofie Bjerre kunne gøre en stor forskel for at realisere Friluftsrådets strategiske ambitioner. Ikke bare til glæde for de 85 medlemsorganisationer, men for alle nuværende og fremtidige friluftsjaktive danskere.

Annesofie Bjerre peger selv på tre områder, hvor hun mener, at hun som formand vil kunne gøre en særlig forskel:

1. Flere børn og unge skal opleve friluftslivet

”For nylig viste en undersøgelse fra Friluftsrådet, at danske børn og unge kun er aktive i naturen i ringe grad. Det skal vi lave om på, hvis vi vil sikre en stærk friluftstradition i Danmark i fremtiden.

Studier viser, at interessen for friluftsliv og natur ofte formes i barndommen. Er man aktiv i naturen som barn, giver det grobund for en stærk friluftsjinteresse senere i livet. Samtidig ved vi, at voksne, der har haft en tæt relation til naturen som børn, er mere tilbøjelige til at træffe bæredygtige valg og være positivt stillet for naturbeskyttelse.

Fremtidens friluftsjbrugere og naturforkæmpere formes, mens gummirøjserne stadig er små. Her kan Friluftsrådets medlemsorganisationer gøre en forskel.”

2. Adgang til naturen for alle

”Vores natur er et fælles gode. Den er verdens bedste legeplads, mødelokale, idrætshal og spisestue. Derfor skal vi passe på naturen. Men vi skal også passe på, at vi fortsat har adgang til den. Friluftsrådet skal fortsætte sit arbejde for en natur, der er tilgængelig for alle, og hvor dyrkelsen af friluftslivet ikke er underlagt kommercielle interesser. Samtidig skal vi sikre, at politikerne på nationalt og lokalt plan prioriterer endnu mere tilgængelig bynær natur i en tid, hvor vi ser en stigende urbanisering.

Der er plads i naturen til os alle. Når vi samarbejder lokalt på tværs af foreninger, bliver der mere natur til den enkelte – ikke mindre. Det gælder både, når vi i fælles flok påvirker lokalpolitikere, eller søger midler til et nyt lokalt friluftshub, der både tilgodeser vandrere, spejdere, mountainbikere og ornitologer. Nationalt og lokalt skal Friluftsrådet være med til at sikre, at både medlemsforeninger og andre friluftsjbrugeres behov tilgodeses.

Samtidig skal vi klæde flere på til at færdes på fornuftig vis i naturen. Det gælder både de mange naturbrugere, som er kommet til i de senere år – og de forhåbentlig endnu flere, som kommer i fremtiden. Her spiller Friluftsrådet en vigtig rolle både lokalt og nationalt.”

3. Fremtidens friluftsliv er bæredygtigt

”Naturen er mere end en facilitet for aktiviteter. Det er en kvalitet i sig selv at tilbringe tid i en rig og alsidig natur. Det gælder ikke mindst i en verden i hastig teknologisk udvikling, hvor mennesker mere end før efterspørger en mangfoldig og spændende natur til at skabe balance til en hverdag, der i høj grad tilbringes bag skærme.

Derfor skal vi sikre en bæredygtig udvikling for naturen i Danmark, hvor vi både får mere natur – og mere varieret natur. Til gavn for både natur og mennesker.”



Annesofie Bjerre er 34 år gammel, født i Skive og bor i København. Hun er sektionschef i Banedanmark. Hun lever et aktivt friluftsliv på sin racercykel, går ture i skoven og nyder vandet i kajak og robåd, og har som ung tilbragt adskillige timer i Danmarks natur på spejderlejre, løb og vandreture. Fra 2013 til 2017 var hun formand i Danmarks største børne- og ungdomsorganisation, Det Danske Spejderkorps, og har i alt otte års bestyrelseserfaring herfra. Derudover har hun været formand for Spejdernes Administrationsfællesskab igennem en 4-årig periode frem til 2017 og har været med til at etablere og skabe rammerne for Ungdomsøen, der åbner i sommeren 2019.

Tag meget gerne kontakt til Annesofie, hvis du har spørgsmål, input, eller hvis der er noget, som du har behov for at drøfte.

Kontaktinfo:

Mail: annesofie.bjerre@gmail.com

Telefon: 6093 4888

8. FEBRUAR 2019



Forslag til valg af formand på Friluftsrådets generalforsamling d.30. april 2019

Under henvisning til Friluftsrådets indkaldelse til rådets generalforsamling tirsdag d.30. april 2019 skal Danmarks Idrætsforbund hermed indstille Niels-Christian Levin Hansen til formand.

Niels-Christian Levin Hansen er et engageret menneske, der altid har levet med en nærhed til naturen, både i sit job i forsvaret og i sin fritid med et væld af aktiviteter. Han har derfor et bredt kendskab til friluftslivet og en meget rummelig forståelse heraf i kombination med en stor respekt for en bæredygtig tilgang. Derudover har han fra sit organisatoriske virke som aktiv og frivillig leder (herunder som formand) i Dansk Faldskærms Union og i DIFs bestyrelse et meget bredt kendskab til Friluftsrådets medlemmer og samarbejdspartnere.

I 2006 blev Niels-Christian Levin Hansen valgt til bestyrelsen for Danmarks Idrætsforbund efter en ivrig kamp for de små forbund. Her har han lige siden været ansvarlig for DIF's natur- og miljøpolitik og sat arbejdet med adgang til naturen samt miljøcertificering ("Grønt Forbund") højt på DIF's politiske dagsorden.

Gennem arbejdet i DIF - med de 62 medlemsorganisationer - har Niels-Christian Levin Hansen erfaringen med at sikre, at både store og små bliver hørt og med at skabe enighed og sammenhold på tværs.

I 2008 blev Niels-Christian Levin Hansen udpeget til bestyrelsen for Team Danmark af kulturministeren og i 2014 blev han valgt til bestyrelsen for det internationale luftsportsforbund, FAI. Derudover har han fra Idrættens medieudvalg (seks år som formand) et godt indblik i medieverdenen, der kan bruges som afsæt for at sprede glæden ved friluftsliv og formidle ansvarlighed i naturen, som det skete i kampagnen Flink af Natur. Han har desuden været bestyrelsesmedlem i Friluftsrådet i en enkelt periode.

DIF

DANMARKS IDRÆTSFORBUND

IDRÆTTENS HUS
BRØNDBY STADION 20
2605 BRØNDBY
DANMARK

T: 43 26 26 26
WWW.DIF.DK

SIDE 1 AF 2

PROTEKTOR
HENDES MAJESTÆT DRONNINGEN

BEVÆGER DANMARK

Niels-Christian Levin Hansen er således rutineret i etablering og vedligeholdelse af politiske netværk og vant til at kommunikere budskaber i såvel forhandlinger som medier.

De forskellige organisatoriske poster udgør en solid baggrund for Niels-Christian Levin Hansens særlige kompetencer i at formulere og forfølge langsigtede strategiske mål. Denne skarphed kombineret med den bredt favnende tilgang til friluftsliv vil gøre ham til en stor gevinst for Friluftsrådet.

Med Niels-Christian Levin Hansen på formandsposten vil Friluftsrådets vision - Friluftsliv i en rig natur og på et bæredygtigt grundlag - blive båret frem af glæden ved et aktivt friluftsliv og formidlingen af glæden i et perspektiv, der kalder på ansvarlighed over for naturen og de næste generationer.

Samtidig vil interessevaretagelsen for medlemsorganisationerne blive prioriteret som en central opgave for Friluftsrådet. Niels-Christian Levin Hansen vil fremme og udvikle mulighederne for de enkelte medlemsorganisationers arbejde og aktiviteter. Som Niels-Christian Levin Hansen har for vane, vil det ske i konstruktiv dialog med regering, folketing og embedsmænd.

Danmarks Idrætsforbund anbefaler på det varmeste organisationerne at stemme på Niels-Christian Levin Hansen som formand for Friluftsrådet.

Venlig hilsen
Pfv.



Morten Mølholm Hansen
Adm. Direktør



SIDE 2 AF 2

PROTEKTOR
HENDES MAJESTÆT DRONNINGEN

BEVÆGER DANMARK